TND
1
/0
5
-
2
0
1

Geräte optional mit einer Dämpfungsfeder zwischen Gehäuse
und Fühler geliefert werden.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: TND-0D1 60 0C1)
Schaftthermometer für Dieselmotoren Typ TND
 Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Technische Daten
Gehäuse:  Stahl schwarz, Siliconöl gefüllt
 oder Edelstahl 1.4301, Siliconöl gefüllt
 Bajonett-Verschluss
Sichtscheibe:  Mineralglas 4 mm
Schutzart:  IP 67
Skala:  Alu, weiß mit schwarzer Beschriftung
Zeiger:  Alu, schwarz
Zeigerwerk:  Messing
Überlastsicher:  1,3 fach vom Skalenendwert
 (max. 800 °C)
Justierung:  ±6% vom Skalenendwert
Genauigkeitsklasse:  Ø 63 und Ø 80 Klasse 1,6
 Ø100 Klasse 1
Nenngrößen:  Ø 63, 80, 100 mm
Fühler:  Edelstahl 1.4301
Fühlerdurchmesser:  12 mm
Fühlerlänge:  150 mm
Verschraubung:  Klemmverschraubung aus Stahl
 oder Edelstahl 1.4301
Abmessungen
A
[mm]
N
[mm]
63
80
100
38
38
46
Typ Gehäuse Ø Gehäusematerial Anzeigebereich
Anschluss
Klemmverschraubung
Dämpfungsfeder
TND-0D.. 63 mm
..4.. = Stahl
 schwarz lackiert
 Siliconölfüllung
..5.. = Edelstahl
 Siliconölfüllung
..60.. = 0 ... +600
..6A.. = 0 ... +650..
..6B.. = +50 ... +650
..70.. = 0 ... +700
..7A.. = 0 ... +750
..80.. = 0 ... +800
..0C1 = Stahl, G ½ A
..0C2 = Stahl, G ¾ A
..0R1 = Edelstahl, G ½ A
..0R2 = Edelstahl, G ¾ A
0 = ohne
1 = mit Feder
TND-0E.. 80 mm
TND-0F.. 100 mm
Sondermessbereiche und andere Fühlerlängen bitte im Klartext angeben.